
 

 

 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «06» февраля 2018 года № 64/18 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в Положение о Министерстве топлива, 

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной 

Республики 
 

 

В соответствии со статьями 28, 41, 45 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-І «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Положение о Министерстве топлива, энергетики и 

угольной промышленности Луганской Народной Республики, утверждённое 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от                    

25 октября 2016 года № 584 «Об утверждении Положения о Министерстве 

топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской Народной 

Республики» (с  изменениями от 25.04.2017 № 227/17) следующие 

изменения: 

 

1.1. Абзац «б» подпункта 12 пункта 3.1 раздела 3 изложить в 

следующей редакции: 

«б) формирует силами государственных унитарных предприятий 

Луганской Народной Республики, подведомственных Министерству: 

- Государственный резерв месторождений драгоценных металлов и 

драгоценных камней; 

- Государственный фонд недр; 

- Государственный фонд месторождений полезных ископаемых и 

резерв этого фонда; 

- Государственный  баланс  запасов  полезных  ископаемых; 

- Государственный  кадастр месторождений  и  проявлений  полезных  

ископаемых;». 

 



 

 
 

2 

1.2. Абзац «в» подпункта 12 пункта 3.1 раздела 3 изложить в 

следующей редакции: 

«в) осуществляет силами государственных унитарных предприятий 

Луганской Народной Республики, подведомственных Министерству, 

регистрацию и учет работ и исследований, связанных с геологическим 

изучением недр». 

 

1.3. Абзац «г» подпункта 12 пункта 3.1 раздела 3 изложить в 

следующей редакции: 

«г) организует и координирует силами государственных унитарных 

предприятий Луганской Народной Республики, подведомственных 

Министерству, работу по: 

- учету параметрических, поисковых, разведочных и эксплуатационных 

нефтяных и газовых скважин; 

- распоряжению геологической информацией; 

- проведению мониторинга минерально-сырьевой базы, геологической 

среды и подземных вод;». 

 

1.4. Абзац «р» подпункта 12 пункта 3.1 раздела 3 изложить в 

следующей редакции: 

«р) осуществляет проведение государственной экспертизы и оценки 

запасов полезных ископаемых;». 

 

1.5. Подпункт 6 пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

 «6) запрашивать и получать на безвозмездной основе от 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики, органов местного самоуправления Луганской Народной 

Республики, юридических лиц, независимо  от  их  организационно-правовых    

форм  и  форм собственности, физических лиц – предпринимателей 

информацию и документы, необходимые для решения вопросов, входящих в 

сферу топливно-энергетического комплекса, недропользования, 

электроэнергетики, нефтедобывающей, угольной  и газовой  

промышленности, магистральных трубопроводов нефти,  газа  и  продуктов  

их  переработки, возобновляемых источников  энергии;». 
 

1.6. Дополнить пункт 5.6 раздела 5 подпунктом 18 следующего 

содержания: 

«18) выдает доверенности на право представительства от имени 

Министерства.». 

 

2. Настоящее постановление  вступает в  силу со дня его официального 

опубликования.   
 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов 


